
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BELLUSCO E MEZZAGO
Via Pascoli, 9 - 20882 Bellusco - (MB) - C.F.94030940152

Tel 039/623554- Fax 039/623665
E-mail: segreteria@icsbelluscomezzago.it

Delibera n. 1

Elezione del Presidente e del Vicepresidente

Il giorno 18 dicembre 2018, alle ore 18.30, presso la Sala della Biblioteca della Scuola Secondaria
di I grado di Bellusco, si è riunito il Consiglio d'Istituto alla presenza dei Consiglieri:

Cognome Nome Qualifica Presente Assente

TERZOLI Nora Dirigente Scolastico X O
BIFFI Emilio Rappresentante Genitori X O
TERKUILE Alexander Rappresentante Genitori X O
STUCCHI Davide Rappresentante Genitori X O
RONCHI Greta Rappresentante Genitori O X
DE FRANCESCO Daniela Rappresentante Genitori O X
BIELLA Rossella Rappresentante Genitori X O
PEZZALI Flavio Rappresentante Genitori X O
ROMANATO Sonia Rappresentante Genitori X O
ANDREONI Alessandra Rappresentante Docenti X O

l' BERETTA Angela Rappresentante Docenti X O
POLITI Ines Rappresentante Docenti X O
ZOlA Loretta Rappresentante Docenti X O
BOSIO Giancarlo Rappresentante Docenti X O
MATTAVELLI Daniela Rappresentante Docenti X O
RINALDI Angelo Rappresentante Docenti X O
MIGLIORATI Alessio Rappresentante Docenti X O
ANASTASIO Anna Maria Rappresentante Personale ATA X O
ANDOLINA Maria Ada Rappresentante Personale ATA X O

Presiede il Dirigente Scolastico, prof.ssa Nora Terzoli.
Svolge le funzioni di Segretario la prof.ssa Ines Politi.
Verificata l'esistenza del numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta e invita a deliberare
sul seguente ordine del giorno:

Elezione del Presidente e del Vicepresidente

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO

VISTO
VISTA
VISTI

il D.P.R. 31 maggio 1974, n. 416;
l'O.M. 15 luglio 1991, n. 215;
gli esiti delle elezioni tenutesi nei giorni 25 e 26 novembre 2018;

Protocollo 0000181/2019 del 17/01/201909:28:57



SENTITE

il verbale relativo alla proclamazione degli eletti, redatto in data 27 novembre
2018;
le proposte presentate dai genitori

VISTO

DELIBERA

con voti unanimi

la nomina del sig. Alexander Ter Kuile come Presidente del Consiglio d'Istituto e del sig. Davide
Stucchi come Vicepresidente.

IL SEGRETARIO
Ines Politi

v,.n . -n ~'1-
j~~

IL PRESIDENTE
Nora Terzoli/~

I

Affisso all'albo in data



ISTITUTO COMPRENSIVO DI BELLUSCO E MEZZAGO
Via Pascoli, 9 - 20882 Bellusco - (MB) - C.F.94030940152

Tel 039/623554- Fax 039/623665
E-mail: segreteria@icsbelluscomezzago.it

Delibera n. 2

Designazione del Segretario verbalizzante

Il giorno 18 dicembre 2018, alle ore 18.30, presso la Sala della Biblioteca della Scuola Secondaria
di I grado di Bellusco, si è riunito il Consiglio d'Istituto alla presenza dei Consiglieri:

Cognome Nome Qualifica Presente Assente

TERZOLI Nora Dirigente Scolastico X O
BIFFI Emilio Rappresentante Genitori X O
TERKUILE Alexander Rappresentante Genitori X O
STUCCHI Davide Rappresentante Genitori X O
RONCHI Greta Rappresentante Genitori O X
DE FRANCESCO Daniela Rappresentante Genitori O X
BIELLA Rossella Rappresentante Genitori X O
PEZZALI Flavio Rappresentante Genitori X O
ROMANATO Sonia Rappresentante Genitori X O
ANDREONI Alessandra Rappresentante Docenti X O
BERETTA Angela Rappresentante Docenti X O
POLITI Ines Rappresentante Docenti X O
ZOlA Loretta Rappresentante Docenti X O
BOSIO Giancarlo Rappresentante Docenti X O
MATTAVELLI Daniela Rappresentante Docenti X O
RINALDI Angelo Rappresentante Docenti X O
MIGLIORATI Alessio Rappresentante Docenti X O
ANASTASIO Anna Maria Rappresentante Personale ATA X O
ANDOLINA Maria Ada Rappresentante Personale ATA X O

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO

VISTO
VISTO
VISTO
SENTITA

il D.P.R. 31 maggio 1974,n. 416;
l'art. lO dell'O.M. 16 aprile 1975,n. 105;
l'art. 8, comma Il, del Decreto Legislativo n. 297/94
la proposta presentata dai genitori

DELIBERA

con voti unanimi



-------------------

la nomina della sig.ra Sonia Romanato come Segretario verbalizzante.

IL SEGRETARIO
Ines Politi

fl~clll

Affisso all'albo in data

IL PRESIDENTE
Alexander ter Kuile



ISTITUTO COMPRENSIVO DI BELLUSCO E MEZZAGO
Via Pascoli, 9 - 20882 Bellusco - (MB) - C.F.94030940152

Tel 039/623554- Fax 039/623665
E-mail: segreteria@icsbelluscomezzago.it

Delibera n. 3

Elezione Membri della Giunta Esecutiva

Il giorno 18 dicembre 2018, alle ore 18.30, presso la Sala della Biblioteca della Scuola Secondaria
di I grado di Bellusco, si è riunito il Consiglio d'Istituto alla presenza dei Consiglieri:

Cognome Nome Qualifica Presente Assente

TERZOLI Nora Dirigente Scolastico X O
BIFFI Emilio Rappresentante Genitori X O
TERKUILE Alexander Rappresentante Genitori X O
STUCCHI Davide Rappresentante Genitori X O
RONCHI Greta Rappresentante Genitori O X
DE FRANCESCO Daniela Rappresentante Genitori O X
BIELLA Rossella Rappresentante Genitori X O
PEZZA LI Flavio Rappresentante Genitori X O
ROMANATO Sonia Rappresentante Genitori X O
ANDREONI Alessandra Rappresentante Docenti X O
BERETTA Angela Rappresentante Docenti X O
POLITI Ines Rappresentante Docenti X O
ZOlA Loretta Rappresentante Docenti X O
BOSIO Giancarlo Rappresentante Docenti X O
MATTAVELLI Daniela Rappresentante Docenti X O
RINALDI Angelo Rappresentante Docenti X O
MIGLIORATI Alessio Rappresentante Docenti X O
ANASTASIO AnnaMaria Rappresentante Personale ATA X O
ANDOLINA Maria Ada Rappresentante Personale ATA X O

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO

VISTO
VISTO
SENTITA

ilD.P.R. 31 maggio 1974, n. 416;
il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297;
la proposta di candidati presentata dalle componenti dei Genitori, dei Docenti
e del Personale ATA;

DELIBERA

con voti unanimi



la nomina della Giunta Esecutiva nelle persone di:

Componente Genitori:

Componente Docenti:
Componente Personale ATA

IL SEGRETARIO
Sonia Romanato

~~u:;b

Affisso all' albo in data

Biffi Emilio
Pezzali Flavio
Bosio Giancarlo
Maria Ada Andolia

IL PRESIDENTE
Alexander ter Kuile

Uu,t,4
/



ISTITUTO COMPRENSIVO DI BELLUSCO E MEZZAGO
Via Pascoli, 9 - 20882 Bellusco - (MB) - C.F.94030940152

Tel 039/623554- Fax 039/623665
E-mail: segreteria@icsbelluscomezzago.it

Delibera n. 4

Elezione componenti del Comitato di valutazione (Legge 13 luglio 2015, n. 107, art. 1, comma
129)

Il giorno 18 dicembre 2018, alle ore 18.30, presso la Sala della Biblioteca della Scuola Secondaria
di I grado di Bellusco, si è riunito il Consiglio d'Istituto alla presenza dei Consiglieri:

Cognome Nome Qualifica Presente Assente

TERZOLI Nora Dirigente Scolastico X O
BIFFI Emilio Rappresentante Genitori X O
TERKUILE Alexander Rappresentante Genitori X O
STUCCHI Davide Rappresentante Genitori X O
RONCHI Greta Rappresentante Genitori O X
DE FRANCESCO Daniela Rappresentante Genitori O X
BIELLA Rossella Rappresentante Genitori X O
PEZZALI Flavio Rappresentante Genitori X O
ROMANATO Sonia Rappresentante Genitori X O
ANDREONI Alessandra Rappresentante Docenti X O
BERETTA Angela Rappresentante Docenti X O
POLITI Ines Rappresentante Docenti X O
ZOlA Loretta Rappresentante Docenti X O
BOSIO Giancarlo Rappresentante Docenti X O
MATTAVELLI Daniela Rappresentante Docenti X O
RINALDI Angelo Rappresentante Docenti X O
MIGLIORATI Alessio Rappresentante Docenti X O
ANASTASIO Anna Maria Rappresentante Personale ATA X O
ANDOLINA Maria Ada Rappresentante Personale ATA X O

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, che all'art. 1, comma 129, che prevede che presso
ogni istituzione scolastica ed educativa sia istituito, senza nuovi o maggiori oneri per
la finanza pubblica, il Comitato per la valutazione dei docenti;

VISTO il punto n. 2 del comma 129 della Legge citata, che precisa che il Comitato ha durata
di tre anni scolastici, è presieduto dal Dirigente scolastico ed è costituito da:



a. Tre docenti dell'istituzione scolastica, di cui due scelti dal Collegio dei docenti e
uno dal Consiglio d'Istituto;

b. Due rappresentanti dei genitori, per la scuola dell'infanzia e per il primo ciclo di
istruzione; un rappresentante degli studenti e un rappresentante dei genitori, per il
secondo ciclo di istruzione, scelti dal Consiglio d'istituto;

c. Un componente esterno individuato dall'Ufficio Scolastico Regionale tra docenti,
Dirigenti scolastici e Dirigenti tecnici

VISTA

SENTITE

la delibera del Collegio docenti del 25 ottobre 2018, da cui si evince che il Collegio
ha scelto i due docenti di sua competenza nelle persone delle insegnanti Andreoni
Alessandra e Ronchi Vittoria;
le proposte presentate dai diversi Consiglieri d'Istituto

con voti unanimi

DELIBERA

di eleggere il docente di sua competenza nella persona della prof.ssa Ines Politi e di eleggere i due
rappresentanti dei genitori nelle persone dei sigg. Cinzia Luciano e Alessandro Chiechi.

IL SEGRETARIO
Sonia Romanato

/JtlVQ_Cf:ÀG\_Q~
\

.~~

IL PRESIDENTE
Alexander ter Kuile

/tft.~,?4

Affisso all'albo in data



ISTITUTO COMPRENSIVO DI BELLUSCO E MEZZAGO
Via Pascoli, 9 - 20882 Bellusco - (MB) - C.F.94030940152

Tel 039/623554- Fax 039/623665
E-mail: segreteria@icsbelluscomezzago.it

Delibera n. 5

Approvazione Piano Triennale dell'Offerta Formativa - Anni scol. 2019/20, 2020/21 e 2021/22

Il giorno 18 dicembre 2018, alle ore 18.30, presso la Sala della Biblioteca della Scuola Secondaria
di I grado di Bellusco, si è riunito il Consiglio d'Istituto alla presenza dei Consiglieri:

Cognome Nome Qualifica Presente Assente

TERZOLI Nora Dirigente Scolastico X O
BIFFI Emilio Rappresentante Genitori X O
TERKUILE Alexander Rappresentante Genitori X O
STUCCHI Davide Rappresentante Genitori X O
RONCHI Greta Rappresentante Genitori X O
DE FRANCESCO Daniela Rappresentante Genitori O X
BIELLA Rossella Rappresentante Genitori X O
PEZZALI Flavio Rappresentante Genitori X O
ROMANATO Sonia Rappresentante Genitori X O
ANDREONI Alessandra Rappresentante Docenti X O
BERETTA Angela Rappresentante Docenti X O
POLITI Ines Rappresentante Docenti X O
ZOlA Loretta Rappresentante Docenti X O
BOSIO Giancarlo Rappresentante Docenti X O
MATTAVELLI Daniela Rappresentante Docenti X O
RINALDI Angelo Rappresentante Docenti X O
MIGLIORATI Alessio Rappresentante Docenti X O
ANASTASIO Anna Maria Rappresentante Personale ATA X O
ANDOLINA Maria Ada Rappresentante Personale ATA X O

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 "Regolamento recante norme in materia di curriculi
nell' autonomia delle istituzioni scolastiche" e, in particolare, l'art. 3, come
modificato dalla Legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 "Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti";



VISTO il Rapporto di Autovalutazione dell'Istituto ed il Piano di Miglioramento;

VISTO l'atto di indirizzo del Dirigente Scolastico;

VISTA la Circolare MIUR 16 ottobre 2018, Prot. n. 17832, con cui sono state fornite
indicazioni in merito alla redazione del documento in oggetto, tramite una struttura di
riferimento messa a disposizione dal MIUR, su una piattaforma realizzata all'interno
del portale SIDI;

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 25 ottobre 2018;

SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico

DELIBERA

con voti unanimi

di approvare il Piano Triennale dell'Offerta Formativa per gli anni scolastici 2019/20,
2020/21 e 2021/22;

di delegare il Dirigente Scolastico alla pubblicazione del documento in oggetto sul sito
istituzionale della Scuola.

IL SEGRETARIO
Sonia Romanato
'\

Jeuco ~~c»b
IL PRESIDENTE
Alexandr ter Kuile

g,;)
/

Affisso all'albo in data



ISTITUTO COMPRENSIVO DI BELLUSCO E MEZZAGO
Via Pascoli, 9 - 20882 Bellusco - (MB) - C.F.94030940152

Tel 039/623554- Fax 039/623665
E-mail: segreteria@icsbelluscomezzago.it

Delibera n. 6

Aggiudicazione gara Servizio Tesoreria - Triennio 2019-2021

Il giorno 18 dicembre 2018, alle ore 18.30, presso la Sala della Biblioteca della Scuola Secondaria
di I grado di Bellusco, si è riunito il Consiglio d'Istituto alla presenza dei Consiglieri:

Cognome Nome Qualifica Presente Assente

TERZOLI Nora Dirigente Scolastico X O
BIFFI Emilio Rappresentante Genitori X O
TERKUILE Alexander Rappresentante Genitori X O
STUCCHI Davide Rappresentante Genitori X O
RONCHI Greta Rappresentante Genitori X O
DE FRANCESCO Daniela Rappresentante Genitori O X
BIELLA Rossella Rappresentante Genitori X O
PEZZALI Flavio Rappresentante Genitori X O
ROMANATO Sonia Rappresentante Genitori X O
ANDREONI Alessandra Rappresentante Docenti X O
BERETTA Angela Rappresentante Docenti X O
POLITI Ines Rappresentante Docenti X O
ZOlA Loretta Rappresentante Docenti X O
BOSIO Giancarlo Rappresentante Docenti X O
MATTAVELLI Daniela Rappresentante Docenti X O
RINALDI Angelo Rappresentante Docenti X O
MIGLIORATI Alessio Rappresentante Docenti X O
ANASTASIO AnnaMaria Rappresentante Personale ATA X O
ANDOLINA Maria Ada Rappresentante Personale ATA X O

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO

VISTA la convenzione per la gestione del Servizio di Tesoreria dell'Istituto, stipulata
per il triennio 2016-2018 con la Banca Popolare di Sondrio, con scadenza 31
dicembre 2018;

VISTO il bando a firma del Dirigente Scolastico, pubblicato sul sito istituzionale
della Scuola in data 6 novembre 2018, Prot. 2556, per il rinnovo della
convenzione per il triennio 2019-2021, con scadenza per le ore 12.00 del 30
novembre 2018;



VISTO che entro tale termine è pervenuta alla Scuola n. 1 offerta, in busta chiusa,
presentata dalla Banca Popolare di Sondrio, già titolare del servizio per
l'Istituto Comprensivo di Bellusco e Mezzago per i trienni 2013-2015 e 2016-
2018;

VISTA la Circolare del Ministero dell'Istruzione, Università e Ricerca del 30
novembre 2018, Prot. n. 24078, relativa ai rinnovi delle convenzioni per i
servizi di tesoreria delle scuole;

CONSIDERATO che alla data di pubblicazione della suddetta circolare MIUR l'Istituto aveva
già predisposto la documentazione per il rinnovo del servizio e pubblicato il
relativo bando, al fine di consentire il rinnovo dal IO gennaio 2019

DELIBERA

con voti unanimi / favorevoli n 00' contrari n , astenuti n 00

di aggiudicare alla Banca Popolare di Sondrio la gara per la gestione del Servizio di
tesoreria dell'Istituto per il periodo IO gennaio 2019 - 31 dicembre 2021;
di verificare con la Banca Popolare di Sondrio la disponibilità ad adeguare lo schema di
convenzione alle condizioni previste dal Ministero, nell' eventualità di riscontrate difformità
rispetto allo schema proposto dal Ministero dell'Istruzione, Università e Ricerca.

IL SEGRETARIO
Sonia Romanato.~ ,.::-~~o~o

IL PRESIDENTE
Alexander ter Kuile

/li,ty/
./

Affisso all'albo in data



ISTITUTO COMPRENSIVO DI BELLUSCO E MEZZAGO
Via Pascoli, 9 - 20882 Bellusco - (MB) - C.F.94030940152

Tel 039/623554- Fax 039/623665
E-mail: segreteria@icsbelluscomezzago.it

Delibera n. 7

Aggiudicazione gara Servizio Trasporto alunni - Anno 2019

Il giorno 18 dicembre 2018, alle ore 18.30, presso la Sala della Biblioteca della Scuola Secondaria
di I grado di Bellusco, si è riunito il Consiglio d'Istituto alla presenza dei Consiglieri:

Cognome Nome Qualifica Presente Assente

TERZOLI Nora Dirigente Scolastico X O
BIFFI Emilio Rappresentante Genitori X O
TERKUILE Alexander Rappresentante Genitori X O
STUCCHI Davide Rappresentante Genitori X O
RONCHI Greta Rappresentante Genitori X O
DE FRANCESCO Daniela Rappresentante Genitori O X
BIELLA Rossella Rappresentante Genitori X O
PEZZALI Flavio Rappresentante Genitori X O
ROMANATO Sonia Rappresentante Genitori X O
ANDREONI Alessandra Rappresentante Docenti X O
BERETTA Angela Rappresentante Docenti X O
POLITI Ines Rappresentante Docenti X O
ZOlA Loretta Rappresentante Docenti X O
BOSIO Giancarlo Rappresentante Docenti X O
MATTAVELLI Daniela Rappresentante Docenti X O
RINALDI Angelo Rappresentante Docenti X O
MIGLIORATI Alessio Rappresentante Docenti X O
ANASTASIO AnnaMaria Rappresentante Personale ATA X O
ANDOLINA Maria Ada Rappresentante Personale ATA X O

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO

VISTA la propria delibera del 25 ottobre 2018 relativa al Piano delle uscite a scopo
didattico per l'anno scolastico 2018/19;

VISTO il bando a firma del Dirigente Scolastico, pubblicato sul sito istituzionale
della Scuola in data 23 novembre 2018, Prot. 2754, relativo al trasporto degli
alunni per visite a scopo didattico da effettuarsi nel periodo 10 gennaio 2019-
31 agosto 2019, con scadenza per le ore 12.00 del 13 dicembre 2018;



VISTO che entro tale termine è pervenuta alla Scuola n. 1 offerta, in busta chiusa,
presentata dalla soc. Autoservizi Dossena di Bellusco, già titolare del servizio
per l'Istituto Comprensivo di Bellusco e Mezzago nei precedenti anni
scolastici;

VERIFICATA la corrispondenza dell'offerta presentata alle condizioni richieste dall'Istituto

DELIBERA

con voti unanimi

di aggiudicare alla soc. Autoservizi Dossena di Bellusco la gara per la gestione del servizio di
trasporto degli alunni per uscite a scopo didattico, come da Piano approvato dagli Organi
collegiali dell'Istituto per il periodo 1 o gennaio - 30 giugno 2019;
di confermare alla suddetta società la gestione del trasporto anche per il periodo l ? settembre -
31 dicembre 2019, secondo il Piano delle uscite a scopo didattico che sarà approvato dagli
Organi collegiali della Scuola.

IL SEGRETARIO
Sonia Romanato

~Q~O~~

IL PRESIDENTE
Alexander ter Kuile

Affisso all'albo in data



ISTITUTO COMPRENSIVO DI BELLUSCO E MEZZAGO
Via Pascoli, 9 - 20882 Bellusco - (MB) - C.F.94030940152

Tel 039/623554- Fax 039/623665
E-mail: segreteria@icsbelluscomezzago.it

Delibera n. 8

Variazioni al Programma Annuale 2018

Il giorno 18 dicembre 2018, alle ore 18.30, presso la Sala della Biblioteca della Scuola Secondaria
di I grado di Bellusco, si è riunito il Consiglio d'Istituto alla presenza dei Consiglieri:

Cognome Nome Qualifica Presente Assente

TERZO LI Nora Dirigente Scolastico X O
BIFFI Emilio Rappresentante Genitori X O
TERKUILE Alexander Rappresentante Genitori X O
STUCCHI Davide Rappresentante Genitori X O
RONCHI Greta Rappresentante Genitori X O
DE FRANCESCO Daniela Rappresentante Genitori O X
BIELLA Rossella Rappresentante Genitori X O
PEZZALI Flavio Rappresentante Genitori X O
ROMANATO Sonia Rappresentante Genitori X O
ANDREONI Alessandra Rappresentante Docenti X O
BERETTA Angela Rappresentante Docenti X O
POLITI Ines Rappresentante Docenti X O
ZOlA Loretta Rappresentante Docenti X O
BOSIO Giancarlo Rappresentante Docenti X O
MATTAVELLI Daniela Rappresentante Docenti X O
RINALDI Angelo Rappresentante Docenti X O
MIGLIORATI Alessio Rappresentante Docenti X O
ANASTASIO AnnaMaria Rappresentante Personale ATA X O
ANDOLINA Maria Ada Rappresentante Personale ATA X O

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO

VISTA la delibera di Consiglio d'Istituto del 14 dicembre 2018 di approvazione del
Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2018;

VISTE le maggiori entrate introitate dall'Istituto per il finanziamento di uscite a scopo
didattico e di progetti approvati dagli organi collegiali della scuola;



VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

SENTITO

SENTITO

SENTITA

SENTITA

il versamento di € 2.000,00 effettuato in data Il dicembre 2018 dalla Soc. Pino
Giunta srl di Bellusco, a finanziamento del progetto "Valore Scuola" - Anno
scolastico 2018/19;

il versamento di € 1.000,00 effettuato dalla Assicurazioni Stucchi di Vimercate, a
finanziamento del progetto "Valore Scuola" - Anno scolastico 2018/19;

la comunicazione pervenuta in data Il dicembre 2018 da parte dell'Assessore
all'Istruzione del Comune di Mezzago, in merito ad un finanziamento straordinario
di € 2.000,00 per la Scuola Secondaria di I grado di Mezzago;

che nella citata comunicazione dell'Assessore di Mezzago si fa riferimento anche ad
un contributo di € 800,00 in possesso del Gruppo dei genitori di Mezzago che hanno
curato il Comodato libri, che hanno deciso di devolvere il contributo alla Scuola per
l'acquisto di un proiettore, sempre per la Secondaria di Mezzago;

la comunicazione pervenuta in data 13 dicembre 2018 da parte della Filodrammatica
"Don Giorgio Colombo" di Bellusco in merito al finanziamento di € 500,00 per il
progetto "Teatro" della Scuola Secondaria di I grado di Bellusco;

il Comune di Bellusco, che ha assunto contatti con i Comuni di Sulbiate e Ronco
Briantino per il cofinanziamento delle spese per l'affitto della Sala del Cine Teatro
San Luigi di Bellusco per le spettacolo "Orientattivamente" del 5 novembre 2018,
per € 100,00 a carico dei due Comuni citati;

l'Istituto Comprensivo di Carnate, in merito al cofinanziamento delle spese di
trasporto degli alunni partecipanti alla Corsa campestre del 14 novembre 2018 al
Parco di Monza, per € 143,00;

la proposta del Dirigente Scolastico in merito all'utilizzo del contributo straordinario
di € 2.000,00 messo a disposizione dal Comune di Mezzago per la Scuola Secondaria
di Mezzago con cui, d'intesa con i docenti del plesso, nell' anno scolastico 2018/19 si
intende ripristinare il Laboratorio di Scienze;

la proposta del Consigliere Emilio Biffi il quale, facendo riferimento ad accordi
intercorsi tra alcuni genitori ed il prof. Gallini, propone di utilizzare l'importo di €
1.000,00 quale contributo per l'iscrizione al Concorso musicale, al quale
parteciperanno le classi 2A e 3A della Secondaria di Mezzago ed € 1.000,00 per altri
progetti attuati nelle classi 2B e 3B, sempre della Secondaria di Mezzago

DELIBERA

con voti unanimi

di approvare le seguenti variazioni al Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2018, come
dal seguente prospetto:



Entrate

MIUR - Contributo prog. Orientamento - Legge 104/13 art. 8
Genitori degli alunni per gite e progetti - AS 2018/19
Assicurazioni Stucchi - Finanziamento Progetto "Valore Scuola" 2018/19
Pino Giunta srl - Finanziamento Progetto "Valore Scuola" 2018/19
Comuni di Sulbiate e Ronco B.no - Contributo affitto sala teatro 5.11.18
Scuola Carnate per cofinanziamento spese trasporto corsa campestre 18.5.18
Scuola Carnate per cofinanziamento spese trasporto corsa campestre 14.11.18
Compagnia Filodramm. "Don Giorgio Colombo" - Progetto Teatro 2018/19
Genitori Comodato libri Mezzago
Comune Mezzago - Contributo straordinario 2018/19 per Scuola Secondaria:

Iscrizione Concorso musicale classi 2A-3A
Uscite a scopo didattico classi 2B-3B

Spese
Prestazioni professionali e specialistiche - Didattica
Prestazioni professionali e specialistiche - Didattica P04
IVA su spese per la didattica
IRAP su compensi esperti
Materiale didattico e accessori
Quota adesione alla rete SMIM (Scuole Medie a Indirizzo Musicale)
Spese trasporto per gare sportive Brugherio con SMS Carnate
Visite e viaggi di istruzione
Rimborsi
Compensi per docenti extra FIS
Contributi a carico dell' amministrazione su compensi docenti
Acquisto proiettore Mezzago
Iscrizione Concorso musicale - Classi 2A 3A Secondaria Mezzago
Uscite a scopo didattico - Classi 2B 3B Secondaria Mezzago

IL SEGRETARIO
Sonia Romanato

~UO~l-OLDa

Affisso all'albo in data

€ 314,31
€ 11.000,00
€ 1.000,00
€ 2.000,00
€ 200,00
€ 165,00
€ 143,00
€ 500,00
€ 800,00

€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 18.122,31

€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€

2.000,00
10,00

1.000,00
90,00

600,00
150,00
165,00

9.000,00
50,00

1.700,00
557,31
800,00

1.000,00
1.000,00

€ 18.122,31

IL PRESIDENTE
Alexander ter Kuile

Ufl_A
/



ISTITUTO COMPRENSIVO DI BELLUSCO E MEZZAGO
Via Pascoli, 9 - 20882 Bellusco - (MB) - C.F.94030940152

Tel 039/623554- Fax 039/623665
E-mail: segreteria@icsbelluscomezzago.it

Delibera n. 9

Lotteria di Carnevale 2018 - Approvazione schema di Regolamento

Il giorno 18 dicembre 2018, alle ore 18.30, presso la Sala della Biblioteca della Scuola Secondaria
di I grado di Bellusco, si è riunito ilConsiglio d'Istituto alla presenza dei Consiglieri:

Cognome Nome Qualifica Presente Assente

TERZOLI Nora Dirigente Scolastico X O
BIFFI Emilio Rappresentante Genitori X O
TERKUILE Alexander Rappresentante Genitori X O
STUCCHI Davide Rappresentante Genitori X O
RONCHI Greta Rappresentante Genitori X O
DE FRANCESCO Daniela Rappresentante Genitori O X
BIELLA Rossella Rappresentante Genitori X O
PEZZALI Flavio Rappresentante Genitori X O
ROMANATO Sonia Rappresentante Genitori X O
ANDREONI Alessandra Rappresentante Docenti X O
BERETTA Angela Rappresentante Docenti X O
POLITI Ines Rappresentante Docenti X O
ZOlA Loretta Rappresentante Docenti X O
BOSIO Giancarlo Rappresentante Docenti X O
MATTAVELLI Daniela Rappresentante Docenti X O
RINALDI Angelo Rappresentante Docenti X O
MIGLIORATI Alessio Rappresentante Docenti X O
ANASTASIO AnnaMaria Rappresentante Personale ATA X O
ANDOLINA Maria Ada Rappresentante Personale ATA X O

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO

CONSIDERATO

gli esiti positivi dell'iniziativa attuata in occasione del Carnevale 2018,
attraverso la realizzazione di una Lotteria, con estrazione dei biglietti vincenti
effettuata durante uno spettacolo serale, curato da genitori e docenti della
scuola;
che si ritiene opportuno ripresentare analoga proposta in occasione del
Carnevale 2019, per finanziare iniziative della Scuola;
opportuno un confronto con i rappresentanti dei genitori e con il Comitato
genitori, sia per condividere le finalità sia per l'organizzazione dell'iniziativa;

VISTI

RITENUTO



VISTE le norme previste dal D.P.R. 26 ottobre 2001, n. 430, in base alle quali, per
l'organizzazione di lotterie, si deve procedere all'approvazione di un
Regolamento, con informativa al sig. Prefetto e al sig. Sindaco del territorio
di competenza e con l'impegno a pubblicizzare e documentare le varie fasi
organizzative della lotteria stessa, compreso il verbale dell' estrazione dei
premi

con voti unanimi

DELIBERA

di approvare l'organizzazione della Lotteria "Carnevale 2019";
di rinviare l'approvazione delle finalità della Lotteria e del relativo Regolamento alla
prossima seduta di Consiglio;
di aggiornare la presente seduta di Consiglio a martedì 15 gennaio 2019, ore 18.30, dopo
un confronto con i rappresentanti dei genitori e con il Comitato genitori, da tenersi prima
del 15 gennaio 2019, per condividere finalità e modalità organizzative.

IL SEGRETARIO
Sonia Romanato

IL PRESIDENTE

7/d~ ter 'ile

~uoo/J'.

Affisso all'albo in data


